[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           Р Е Ш Е Н И Е

 от 19 декабря  2022 года        № 28
Об        утверждении         прогноза

социально-экономического развития
муниципального            образования
Дугинского    сельского   поселения
Сычевского     района    Смоленской
области на  2023 год  и      плановый
период 2024 и 2025 годов

Совет депутатов Дугинского сельского  поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

   1. Утвердить решениу Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского  района Смоленской области  «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  согласно приложению.

   2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно - телекоммуникационной   сети   Интернет  http://dug-sp.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                        О.В. Сергеева

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области

от 19.12.2022 года № 28
Прогноз
социально-экономического развития муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2023год  и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Отчёт
	Оценка
	Прогноз

	2021 год
	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	1
	Демография и занятость населения

	Среднегодовая численность постоянного населения
	чел.
	1159
	1114
	1110
	1008
	1008

	Численность работников предприятий и организаций, всего
	чел.
	163
	239
	239
	239
	239

	в том числе в бюджетной сфере
	чел.
	124
	125
	125
	125
	125

	Фонд заработной платы, всего
	млн.руб.
	26,9
	44,9
	45,8
	46,9
	48,1

	в том числе в бюджетной сфере
	млн.руб.
	21,6
	22,4
	23,3
	24,2
	25,1

	2
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:
	тыс.руб.
	598,3
	616,7
	670,6
	691,2
	702,3

	в том числе: обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс.руб.
	598,3
	616,7
	670,6
	691,2
	702,3

	3
	Сельскохозяйственное производство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	33,9
	36,7
	36,5
	38,1
	39,6

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, всего
	млн.руб.
	6,4
	6,6
	6,9
	7,1
	7,6

	Оборот общественного питания, всего
	млн.руб.

	Объем платных услуг, всего
	млн.руб.
	1,0
	1,5
	2,0
	2,1
	2,2

	5
	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых и средних предприятий
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	Чел.
	35
	35
	37
	39
	39

	Оборот малых и средних предприятий
	млн.руб.
	27,2
	28,3
	29,4
	30,5
	31,6

	6
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	511,3
	350,1
	25,0
	20,0
	15,0